



# Velkommen til LM Kids Missionsprojekt 2025-2026: Skolehjælp til Cambodja

Tekst: Janne Bak-Pedersen  
Foto: Familien Jensen

Velkommen her på siden. Her vil du blive informeret om LM Kids missionsprojekt i Cambodja. Måske du husker, at projektet i 2023-2024 også var i Cambodja? Vi gentager succesen med et helt nyt projekt, der har et nyt og spændende fokus. Det er her på siden, at du finder det, du skal bruge for at blive opdateret og inspireret til at engagere børnene i mission i LM Kids gennem hele 2025-2026.

**Skolehjælp til Cambodja** er et projekt, hvor børn hjælper børn. Det har tre spor:

1. Forbøn og medleven i de børn og voksnes liv som vi støtter i Cambodja.
2. Pengeindsamling i Danmark til projektet.
3. Konkrete projekter i Cambodja for de indsamlede midler.

## Projektbeskrivelse – fra drøm til virkelighed

Skolehjælp til Cambodja er et projekt, som knytter sig til et meget større projekt, der hedder *Living Hope Center*, tæt på byen Siem Reap i et område, der hedder Run Ta Ek.

Det hele startede med, at præsten Kong, fra en lokal kirke i Siem Reap og LM missionær Johannes Jensen en dag kørte ud for at se på et øde område uden for byen med egne øjne.

Kong havde nemlig hørt, at regeringen ville flytte op imod 40.000 mennesker til dette område. I dette område var der absolut ingenting. Ingen vand, ingen el, ingen huse. Ingenting.

Mens Kong og Johannes går der på den øde mark, vokser en vision frem om et kristent center, der kan være til hjælp for alle disse mennesker, som snart skal flytte ud på den bare mark under den brændende sol lidt uden for Siem Reap.

Deres drøm indeholder et multihus, en skole,



fodboldbane, indlagt vand, bolig til undervisere og meget mere.

I dag er det ikke bare drøm længere. Det er en virkelighed under opførelse. Det nye center kaldes: *Living Hope Centret*.

Takket være en del fondsmidler er der nu købt en stor grund, og et multihus er opført, hvor der allerede er nogle aktiviteter.

På *Living Hope Center* skal der også bygges en skole, og der finder allerede undervisning sted af områdets børn. En lærer er nemlig ansat, og hun underviser børnene i sit eget hus til at begynde med. Når den dag kommer, at en skolebygning står på *Living Hope Center*, skal skoleundervisningen også finde sted på centret sammen med de andre aktiviteter. Vi vil i LM Kids igennem de næste to år have fokus på disse skolebørns behov. De har brug for bøger, blyanter, skoletasker, skoleuniformer, cykler til at kunne komme hen til skolen, mad så de kan koncentrere sig om skolearbejdet og meget mere. Blandt andet vil der også blive holdt børnebibeltimer for dem på skolen.

De har også brug for, at vi beder for dem, deres familier og deres lærere. Disse mennesker i Run Ta Ek hører til dem, der har allermindst her i verden, og vi kan være med til at hjælpe dem materielt, menneskeligt og åndeligt.

I LMBU vil der i de kommende år være indsamlinger i både LM Kids, Between og LMU til *Living Hope Center* med forskelligt formål. LM på landsplan støtter denne sag i Siem Reap, så hvis du har hørt om *Living Hope Center* i anden sammenhæng er det rigtig nok.

I LM Kids missionsprojekt for 2025-2026 vil vi altså fokusere på at samle ind til de mindste børn og deres førskolemuligheder på *Living Hope Centeret*. Living som en kontrast til killing. Og det er der en



grund til, at de kalder det. Det er en reference til det landet har oplevet under de røde Khmerers herredømme, hvor der var steder, der blev kaldt Killing Fields. Det var marker, hvor uhyggelig mange uskyldige mennesker blev henrettet af de røde khmerer tilbage i 70'erne.

### **Luthersk Mission arbejder i Cambodja**

Luthersk Mission har siden 2003 arbejdet i Cambodja. Et land der tilbage i 70'erne led forfærdeligt under de røde khmers rædselsregime med udrensninger og krig. I dag betyder denne fortid, at gennemsnitsalderen er lav i landet, og der er mange områder med stor fattigdom. Der er desuden et stort behov for uddannelse. Størstedelen af befolkningen er buddhister (95%), blandet med forfædre dyrkelse. Dette præger hverdagen for befolkningen, hvor de fleste har husaltre og også går til pagoderne for at ofre til forfædrene.

LM's arbejde er primært i de to store byer, Siem Reap og Battambang, i den nordvestlige del af Cambodja.

Arbejdet er fokuseret på at afhjælpe umiddelbare behov både menneskeligt og åndeligt, men også at uddanne kristne ledere, som står for bibelundervisning, evangelisering, engelskundervisning samt diakonalt arbejde. Det er fx sundhedsprojekter, kollegiearbejde, og socialt arbejde blandt mennesker i fattige områder. Blandt andet nu gennem *Living Hope Center (LHC)*. Målet er på sigt, at khmererne selv opnår kompetencer til at videreføre arbejdet, når LM en dag ikke længere er i Cambodja.

### **1. Forbøn og medleven i de børn og voksnes liv, som vi støtter i Cambodja**

Som LM klub i DK er det vigtigste, I kan gøre at bede for børnene i Cambodja, at de må lære Jesus at kende og få gode skolekunderskaber. Bed for skolelederen Sreynut. Hun underviser blandt andet førskolebørnene. Bed også for den ansatte evangelist Ra Vy. Bed for deres arbejde med at undervise og med at fortælle om Jesus. Bed også for vores missionærer og volontører i Siem Reap. Særligt Mia og Johannes Jensen og deres børn, da de er hovedkræfterne fra LM omkring *LHC* (se i øvrigt missionærplakaten for i år for at finde resten af missionærflokken i Cambodja)

Bed også om, at vi i DK må være villige til at give dem pengegaver, sådan at mange børn kan komme i skole og dermed blive hjulpet ud af fattigdom. Bed om, at de må lære Jesus at kende i børnehaveklassen.

Brug tid på at arbejde med mission i klubben. Brug alt det materiale som er samlet til jer her. Vis fx børnene de billeder og film, der ligger her på siden fra Cambodja eller på LM Kids Facebook profil. Brug



de oplæg der fokuserer på mission, som vi foreslår her på [lmbu.dk/mpkids](http://lmbu.dk/mpkids). Hold evt. en dag om Cambodja som beskrevet her på siden.

Det er vores store håb og ønske, at der i LM Kids klubberne i DK må spire et hjerte for mission. Det er vores bøn, at dette missionsprojekt må kunne medvirke til dette. Sådan at børn erfarer den virkelighed, at Gud hjælper børn og børn hjælper børn.

## **2. Pengeindsamling i Danmark til projektet**

1. Det vil være en god ide, at I til hver gang I har klub, også medbringer en indsamlingsbøsse eller har en mobil overførsels mulighed for forældrene, når de kommer med børnene (se "indsamlingsaktiviteter" for idé til kontaktløs indsamling).
2. Brug missionsprojektplakaten og skriv jeres eget mål på, og beslut hvor stort et beløb hver figur på plakaten skal repræsentere. Farvelæg nu figurerne efterhånden, mens I arbejder på at nå jeres mål.
3. Bliv inspireret her: [lmbu.dk/mpkids](http://lmbu.dk/mpkids), til indsamlingsaktiviteter i klubben sammen med forældrene og/eller hele jeres menighed.

## **3. Konkrete projekter i Cambodja for de indsamlede midler**

Når I sender penge ind til projektet (se doc: Praktisk info) vil de løbende blive overført til missionær, Mia Jensen, som sørger for, at de kommer videre til brug for førskolebørnene i Living Hope Center. Her vil der blive købt det nødvendige ind, så børnene kan få bøger, skoletasker, mad, cykler til at komme i skole på og andet nødvendigt for at sikre, at de kan komme i skole. Tilbage vil vi få opdateringer, som vi selvfølgelig vil sende videre til jer her på hjemmesiden samt på vores Facebook profil for LM Kids.

Tak fordi I deltager i projektet. Gud velsigne jer.